Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.04.2017                                                                                                                       № 116
р.п. Мишелевка

О проведении весеннего месячника по благоустройству и
санитарной очистке на территории городского поселения

Мишелевского муниципального образования

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», на основании Закона Российской  Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Закона Российской Федерации от 10.01.2002 № 7-ФЗ    «Об охране окружающей среды», руководствуясь ст. ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести месячник по благоустройству и санитарной очистке на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования с 10 апреля по 15 мая 2017 года.
1.1.Провести мероприятия по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования с 10 апреля по 22 мая 2017 года.
2. Для организации проведения месячника создать штаб, в следующем составе:

1) Рахвалов А.Н. глава городского поселения Мишелевского муниципального образования, председатель штаба;
2) Чередников А.А. начальник участка р.п. Мишелевка ООО «ЖКХ», заместитель председателя штаба (по согласованию);
3) Громов В.П. заместитель главы городского поселения Мишелевского муниципального образования;
4)  Валянин Н.А., ведущий специалист по муниципальному хозяйству;
5)  Карпов М.И., водитель автомобиля администрации;
6)  Засухина Ю.В., специалист по работе с населением;
7) Кияницкая Н.С., заведующая отделением «Мишелевская участковая больница»                                       (по согласованию).

8) Гончаров М.М., участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

9) Михайлов В.Г. начальник ПЧ-148 (по согласованию).

3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке территории городского поселения Мишелевского муниципального образования (прилагается).

4. Провести 13, 20 апреля и 4 мая 2017 года субботники по благоустройству и  санитарной очистке населенных пунктов городского поселения Мишелевского муниципального образования.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

5.1. Провести санитарную очистку, планировку и благоустройство территории предприятий, учреждений и организаций войсковых частей и прилегающих к ним  массивов от бытовых и промышленных отходов и мусора.

5.2. Обеспечить вывоз отходов и мусора на полигон складирования бытовых отходов.

5.3. Запретить на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования сжигание сухой травы и мусора.

5.4. Провести очистку, ремонт, дезинфекцию мусоросборных выгребных ям, провести побелку деревьев, фундаментов, бордюров.
5.5. Обновить вывески названий предприятий, учреждений, организаций, режимов работы.

5.6. Принять исчерпывающие меры по наведению должного противопожарного надзора на объектах, полного выполнения  предписаний государственного пожарного надзора и правил пожарной безопасности. Создать необходимый запас воды, песка и других средств пожаротушения на объектах всех форм  собственности.

5.7. Произвести освещение территории предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий.

5.8. Произвести опашку населенных пунктов Мишелевского МО, а также произвести опашку детских оздоровительных лагерей и баз отдыха.

6. Рекомендовать  участковым уполномоченным полиции Гончарову М.М., Сафонову Р.Ю, начальнику  ПЧ-148  Михайлову В.Г. произвести проверку противопожарного состояния объектов, подворные обходы жилого сектора, особое  внимание обратить на места проживания лиц, злоупотребляющих спиртным напитками, занимающихся приемом металлов.
7. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов, гаражей и дач очистить домовладения, а также прилегающие территории от мусора и бытовых отходов, навоза, бревен и т.д. привести в порядок палисадники, заборы, произвести побелку дымовых труб,  фундаментов, деревьев, обновить номерные знаки, установить освещение номерных знаков.
8. Ведущему специалисту по муниципальному хозяйству Валянину Н.А.:

1)  составить план - график проведения благоустроенных работ, согласовав его с руководителями организаций, учреждений;

2)  подготовить обращение к жителям городского поселения Мишелевского муниципального образования;

3)  информировать население о ходе проведения месячника.

9. Рекомендовать владельцам магазинов, киосков, рабочим рынков запретить складирование  тары около магазинов и киосков на расстоянии 10 метров, ежедневно производить санитарную уборку.
10. Материалы по результатам  месячника представить в администрацию городского поселения Мишелевского муниципального образования.
11. Опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить на официальном сайте   администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования.
12.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

Мишелевского муниципального образования                                                                  А.Н. Рахвалов

	Утвержден

постановлением администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования

№ 116 от 05.04.2017

ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке территории городского поселения Мишелевского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование организации
	Адрес
	ФИО руководителя
	Место санитарной очистки

	1
	Администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования
	р.п. Мишелевка

ул. Титова, 1а
	Рахвалов Александр Николаевич
	- прилегающая территория

- побелка деревьев

- установить:

 аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборник

	2
	МБОУ «Мишелевская СОШ №19»
	р.п. Мишелевка

ул. Тимирязева, 42
	Вишнякова Галина Дмитриевна
	- территория школы

- прилегающая территория

- территория парка

- побелка деревьев

- Установить:

Аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборник

	3
	МБДОУ детский сад №15 «Родничок»
	р.п. Мишелевка

ул. Тимирязева,40
	Загвоздина

 Нина

Михайловна
	- территория детского сада

- прилегающая территория

- Установить:

аншлаг с почтовым адресом, освещение территории.

	4
	 Усольская многопрофильная больница отделение «Мишелевская участковая больница»

	р.п. Мишелевка

кв. Юбилейный,9
	Кияницкая

Нэлля

Степановна
	- территория больницы

- территория поликлиники

-территория детского сада

- прилегающие территории

- побелка деревьев

- побелка фундаментов

- Установить :

аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборник

	5
	ООО «Сибирский стандарт»

Маг. «Светлана»

Кафе-бар «Шансон»
	р.п. Мишелевка

ул. Сибирская, 2а
	Савченко Антонина Борисовна
	- прилегающая территория

- побелка деревьев

- побелка,  покраска фасада

- покраска крыльца, фасада магазина «Дарница»

- Установить:

аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборник

	6
	Кафе-бар «Элита»
	кв. Юбилейный, 1
	Лебедев
Денис

Николаевич
	- территория кафе, прилегающая территория

- Установить:

аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборник

	7
	Усольское РАЙПО

Столовая маг.№14,                          маг. №15, маг. №17, маг.№12,  маг. №9,          маг. №21.

	р.п. Мишелевка
	Меджидов Низами Серкарович
	- прилегающая территория

- побелка деревьев

- побелка фундаментов

- покраска фасада ( старый магазин)

- Установить:

аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборник

	8
	Отделение почтовой связи
	р.п. Мишелевка

ул. Лесная, 19
	Емельянова Инна Владимировна
	- прилегающая территория

- Установить:

аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборник

	9
	ИП Меджидов Н.С.

Маг. «Импульс», «Теремок», «Лидер», «Мираж», «Визит»,        «999 мелочей», «Янтарь», Хлебозавод.
	р.п. Мишелевка     ул. Лесная, 15а; ул. Обыскаловой 39; ул. 40 лет Победы 5а;         ул. Ленина,42;

 ул. Лесная,19;

ул. Лесная,3.
	Меджидов Низами Серкарович
	- прилегающая территория

- побелка деревьев

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники (у всех торговых точек)

	10
	КФК Темный Б.Г.
	 р.п. Мишелевка ул. Черемховская,5
	Темный Борис Григорьевич
	- прилегающая территория

- побелка деревьев

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	11
	ИП Блинова Л.Н.
	р.п. Мишелевка ул. Гайдара, 10а
	Блинова Лилия Николаевна
	- прилегающая территория

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима3работы, освещение террито4ии, мусоросборники

	12
	ООО «Фарфорист»
	р.п. Мишелевка

ул. Молодежная,2
	Аржанова Валентина Павловна
	- прилегающая территория

- побелка, покраска фасада

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	13
	ИП Литосов Н.Г.

Маг. «Диалекс», шиномонтажная мастерская
	р.п. Мишелевка

ул. Пушкина,1
	Литосов Николай Геннадьевич
	- прилегающая территория

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	14
	ДК им. Карла Маркса
	р.п. Мишелевка

ул. Ленина, 31
	Сушко Светлана Иннокентьевна
	- территория дома культуры

- побелка деревьев

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	15
	МБОУ «Хайтинская ООШ»
	с. Хайта

ул. Центральная, 22
	Чернявская Галина Сергеевна
	- территория памятника
- территория школы

- побелка деревьев

- прилегающая территория

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории.

	18
	Администрация с. Хайта

ФАП с. Хайта
	с. Хайта

ул. Центральная,39а
	Засухина

Юлия Викторовна
	- прилегающая территория

- побелка деревьев

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	19
	ООО «ЖКХ», «Сбыт»
	р.п. Мишелевка

ул. Маяковского, 20
	Чередников Алексей Алексеевич
	- прилегающая территория

- организовать вывозку мусора

- побелка деревьев

- освещение дворов, водокачки

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом (название улиц, нумерация домов, № квартир в подъездах), вывеску режима работы, освещение территории.

	20
	ПЧ-148
	р.п. Мишелевка

ул. Щорса,8д
	Михайлов Валерий Геннадьевич
	- прилегающая территория

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборники

	21
	Охранное агентство «Байкальский берег»
	р.п. Мишелевка

ул. Маяковского, 20
	Соловьев Михаил Юрьевич
	- прилегающая территория

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом,  освещение территории, мусоросборники

	22
	Сан. «Таежный»
	р.п. Мишелевка

ул. Щорса,8в, 8г

	- прилегающая территория к МКД
- побелка деревьев

	23
	База отдыха «Хайта»

	- обновить рекламный щит

- территория базы отдыха

- прилегающая территория

- побелка деревьев

- опашка территории

	24
	ООО «Стерх - Агро» маг.№3
	р.п. Мишелевка

ул. Ленина
	Караула Евгений Викторович
	- прилегающая территория

- территория участка

- покраска фасада

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	25
	СХОАО «Белореченское» отделение «Хайтинское»
	с. Хайта
	Браташов Богдан Сергеевич
	- прилегающая территория

- Установить: освещение территории, мусоросборники

	26
	Детский оздоровительный лагерь «Хвойный»
	р.п. Мишелевка

	- территория лагеря

- прилегающая территория

- опашка территории

- установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	27
	Мастеркий участок Мишелевской дачи
	р.п. Мишелевка
	Томашевский Артем Викторович
	- территория управления

- прилегающая территория

- Установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	28
	Торговый комплекс
	р.п. Мишелевка

ул. Лесная, 9а
	Бухаров
Николай

Васильевич
	- территория торгового комплекса

-прилегающая территория

Установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	29
	Клуб с. Хайта
	р.п. Мишелевка, ул. Центральная,31а
	Горохова Юлия Владимировна
	- прилегающая территория

Установить:

Аншлаг с почтовым адресом, вывеску режима работы, освещение территории, мусоросборники

	30
	ЗАО «Фарфоровый завод Хайта»
	р.п. Мишелевка,

ул. Ленина, 1а
	Баранов Андрей Вадимович
	- прилегающая территория

- побелка деревьев

- установить:

 аншлаг с почтовым адресом, освещение территории, мусоросборник

Ведущий специалист по муниципальному хозяйству                                                    Н.А. Валянин